
         
 

UCHWAŁA  Nr 2164/ 09 
 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 4  listopada  2009 r. 

 
w sprawie warunkowego wyboru projektów zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 

4.2 „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej”  

w  ramach dwuetapowych konkursów zamkniętych nr 3/08 i nr 3/09 Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013.  

 
Na podstawie art. 60 lit. a rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. 
ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylającego 
rozporządzenia (WE) nr 1260/1999 (Dz. Urz.. UE L 210 z 31.07.2009, str. 25-78); art. 13  pkt 
1  Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1828/2006 z dnia 8 grudnia 2006 r. ustanawiającego 
szczegółowe zasady wykonania rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 ustanawiającego 
przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności oraz rozporządzenia (WE) nr 1080/2006 
Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
(Dz. Urz. UE L 371 z 27.12.2006, str. 1-169); art. 25 pkt. 1 i art. 26 ust. 1 pkt 1 i 4 ustawy z 
dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2009 r. Nr. 84, poz. 
712 t.j.);  art. 41. ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tj. Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.) oraz uchwały Nr 689/07 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 grudnia 2007 r. w sprawie przyjęcia Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, uchwala się co 
następuje: 

 
§ 1 

 
1. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonuje warunkowego wyboru projektów do 

wsparcia z Działania 4.2  „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury ochrony środowiska i 

energetycznej”  w  ramach dwuetapowych konkursów zamkniętych nr 3/08 i 3/09 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata  

2007 – 2013 na podstawie listy projektów  sporządzonej w oparciu o wyniki oceny 

merytoryczno – technicznej. Zawarcie umów będzie moŜliwe po dostarczeniu przez 

Beneficjentów pełnej dokumentacji przewidzianej dla II etapu konkursu oraz  pozytywnej 

weryfikacji formalnej  i merytorycznej złoŜonych dokumentów.  

2. Lista wybranych warunkowo projektów w ramach Działania 4.2  „Rozwój systemów 

lokalnej infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej”  Regionalnego Programu  

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, stanowi załącznik  

nr 1 do niniejszej Uchwały.  

3. Lista rezerwowa projektów w ramach Działania 4.2  „Rozwój systemów lokalnej 

infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej” Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, stanowi załącznik  

nr 2 do niniejszej Uchwały.  

 



 
 
 

§ 2 
 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Funduszy Strukturalnych. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.  
 

 
 
 

Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

 
 

Adam Jarubas 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały nr 2164/09 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 4 listopada 2009 r. w sprawie warunkowego wyboru projektów zakwalifikowanych do 

wsparcia z Działania 4.2 „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury ochrony środowiska  

i energetycznej” w ramach dwuetapowych konkursów zamkniętych nr 3/08 i nr 3/09  

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 

2013.  

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonuje warunkowego wyboru 6 projektów  

(załącznik nr 1 do Uchwały) do wsparcia z  Działania 4.2 „Rozwój systemów lokalnej 

infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej” w  ramach dwuetapowych konkursów 

zamkniętych nr 3/08  

i nr 3/09 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 

2013 na podstawie listy  projektów  sporządzonej w oparciu o wyniki oceny merytoryczno – 

technicznej  

w celu zawarcia Pre – umów.  

Ponadto Zarząd Województwa Świętokrzyskiego utworzył listę rezerwową z projektów 

pozytywnie ocenionych pod względem merytoryczno – technicznym. Lista rezerwowa stanowi  

załącznik nr 2. Kolejność pozostałych projektów na liście rezerwowej wynika z przyznanej 

punktacji na ocenie merytoryczno – technicznej. 

Zawarcie umów dla projektów z listy podstawowej będzie moŜliwe po dostarczeniu przez 

Beneficjentów pełnej dokumentacji przewidzianej dla II etapu konkursu oraz pozytywnej 

weryfikacji formalnej i merytorycznej złoŜonych dokumentów.  

Przewidziana alokacja w konkursie dla osi priorytetowej 4. „Rozwój infrastruktury ochrony 

środowiska i energetycznej” wynosiła 9 439 870,00 Euro tj. 41 667 588,00 PLN przy kursie  

Euro = 4,4140 zł z dnia 29 kwietnia 2009 roku.   

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął decyzje, iŜ na najbliŜszym posiedzeniu Komitetu 

Monitorującego RPOWŚ zarekomenduje przesunięcie środków w wysokości ok. 14 mln Euro  

z działania 4.1 na działanie 4.2. 

Przesunięcie środków do działania 4.2 umoŜliwi  dofinansowanie realizacji projektów 

kanalizacyjnych  

i wodociągowych na obszarach najbiedniejszych i o najsłabszej infrastrukturze podstawowej, 

gdyŜ gminy z własnych środków nie będą w stanie zrealizować inwestycji bez uzyskania unijnego 

dofinansowania. Ponadto pozostała część środków uzyskanych po przesunięciu zostanie 

przeznaczona na realizację projektów w ramach kategorii interwencji  energia odnawialna i 

gospodarka odpadami. Konkurs dla tego typu inwestycji zostanie ogłoszony po wejściu w Ŝycie 

rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego w sprawie udzielania pomocy na inwestycje w 

zakresie: energetyki, infrastruktury telekomunikacyjnej, infrastruktury sfery badawczo-

rozwojowej i lecznictwa  uzdrowiskowego w ramach regionalnych programów operacyjnych.  

 

 

 



Załacznik Nr 1 do Uchwały Nr 2164/09 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 4 listopada 2009 roku 
LISTA PODSTAWOWA 

Działanie 4.2 "Rozwój systemów lokalnej infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej" 

Lp.  
Numer 

ewidencyjny Beneficjent Tytuł projektu 

Całkowita  
wartość  

projektu w 
(PLN) 

Kwota / % 
dofinansowania  
z EFRR w (PLN) 

Wydatki 
/koszty 

kwalifikowalne  
w (PLN) 

Suma 
punktów po 

ocenie 
merytorycznej 
w części A i B 

1 591 Gmina Lipnik 

Budowa oczyszczalni ścieków w 
Lipniku z kanalizacją sanitarną w 
miejscowościach gm. Lipnik-etap 

I 

9 000 000,00 60,00 5 400 000,00 9 000 000,00 80 

2 582 Gmina Fałków 

Kanalizacja sanitarna gminy 
Fałków-budowa oczyszczalni 
ścieków 2x300m3 oraz 

kanalizacji sanitarnej wraz z 
urządzeniami, obiektami i 
infrastrukturą techniczną w 

miejscowości Fałków-część 2 

8 053 284,00 60,00 4 831 970,40 8 053 284,00 79 

3 561 Gmina Kije 
Budowa Centrum edukacji 

ekologicznej - Zamku w Kijach 
488 969,40 60,00 239 324,62 398 874,36 79 

4 585 Gmina Radków 
Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach Dzierzgów i 

Chycza 
5 253 808,00 60,00 3 152 284,80 5 253 808,00 76 



5 573 Gmina Tarłów  

Budowa sieci wodociągowej 
wraz z przyłączami w 

miejscowości Czekarzewice 
Pierwsze i Czekarzewice Drugie, 

gmina Tarłów 

2 876 245,00 60,00 1 725 747,00 2 876 245,00 70 

6 570 Gmina Oksa 

Budowa wodociągu grupowego 
w miejscowościach Rzeszówek, 

Popowice, Tyniec Kolonia, 
Tyniec Wieś oraz w części Oksy i 

Pawęzowa wraz z niezbędną 
infrastrukturą wodociągową 

7 486 446,00 48,00 3 593 494,08 7 486 446,00 69 

Razem 33 158 752,40  18 942 820,90 33 068 657,36  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 2164/09 Zarzadu Województwa Świetokrzyskiego z dnia 4 listopada 2009 roku 
LISTA REZERWOWA 

4.2 "Rozwój systemów lokalnej infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej" 

Lp  Nr 
ewidencyjny 

Beneficjent Tytuł projektu 
Całkowita  
wartość  
projektu  

Kwota / % 
dofinansowania  

z EFRR 

Wydatki 
/koszty 

kwalifikowalne  
(PLN) 

1 577 Gmina Łoniów 

Rozwiązanie problemu 
gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie aglomeracji Łoniów-Etap 
I budowa oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Świniary Nowe 
i sieci kanalizacyjnej: Świniary 

Nowe i Świniary Stare 

8 599 830,00 60,00 4 751 898,00 7 919 830,00 

2 563 Gmina Zawichost 

Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami oraz 

pompowniami ścieków i ich 
zasilaniem energetycznym dla 
aglomeracji Zawichost-miasto 

Zawichost 

8 927 924,95 60,00 5 082 884,45 8 471 474,08 

3 590 Gmina Pińczów 
Budowa wodociagu w ZawarŜy 

gmina Pińczów 
518 500,00 60,00 311 100,00 518 500,00 

4 224 Inna 
Nadleśnictwo 

Kielce 

Utworzenie izby edukacji 
przyrodniczo-leśnej przy 

siedzibie Nadleśnictwa Kielce 
767 540,85 60,00 193 918,03 323 196,72 



5 572 Gmina Tarłów  

Budowa sieci wodociągowej 
wraz z przyłączami w 

miejscowości: Ciszyca Kolonia, 
Ciszyca Górna, Ciszyca Dolna, 
Ciszyca Przewozowa, Ostrów, 

Leśne Chałupy, Dorotka, gmina 
Tarłów 

12 790 491,52 40,40 5 167 358,57 12 790 491,52 

6 593 Gmina Mniów 
BliŜej natury-organizacja 

ośrodka edukacji przyrodniczej 
w Rogowicach Gmina Mniów 

483 710,00 60,00 240 000,00 400 000,00 

7 208 Gmina Złota 
Budowa sieci kanalizacyjnej w 

miejscowości śurawniki 
3 120 667,16 60,00 1 872 400,30 3 120 667,16 

8 253 Gmina Raków 

Budowa sieci wodociągowej w 
Gminie Raków w 

miejscowościach Zalesie, 
Drogowie, Mędrów, Korzenno, 

Celiny oraz Smyków 

12 717 802,56 60,00 7 630 681,54 12 717 802,56 

9 213 Gmina Moskorzew 

Budowa sieci wodociągowej w 
gminie Moskorzew- 

miejscowości: Damiany i 
Chlewice- etap II 

4 542 800,00 60,00 2 367 000,00 3 945 000,00 

10 239 Gmina 
Kazimierza 

Wielka 

Budowa sieci wodociągowej dla 
sołectw: Donatkowice, Gorzków, 
Plechówka, Plechów i Łyczaków 

w gminie Kazimierza Wielka 

11 476 698,10 60,00 6 886 018,86 11 476 698,10 

11 259 Gmina Wodzisław 
Budowa kanalizacji sanitarnej na 
terenie aglomeracji Wodzisław 

4 868 800,00 60,00 2 621 279,99 4 368 799,99 



12 575 Gmina 
Nowy 

Korczyn 

Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach Grotniki Małe, 
Sępichów, Ucisków, StroŜyska, 

Pawłów, Brzostków, 
Błotnowola, Parchocin-gmina 
Nowy Korczyn oraz dwóch 

oczyszczalni ścieków 

30 043 354,00 60,00 
18 026 
012,40 

30 043 354,00 

13 596 Gmina Nowa Słupia 
Budowa sieci wodociągowej w 

Gminie Nowa Słupia 
8 446 070,72 56,16 4 722 891,64 8 409 782,21 

14 571 Gmina Oksa 
Budowa kanalizacji sanitarnej 

wraz z oczyszczalnią ścieków w 
miejscowości Oksa 

9 510 693,05 60,00 5 706 415,83 9 510 693,05 

15 583 Gmina Michałów 

Budowa sieci wodociągowej dla 
miejscowości Michałów-

Betlejem, Michałów-Chyłka, 
Pawłowice, Tur Dolny, Tur 
Piaski, Tur Górny, Zawale 

Niegosławskie, Jelcza Mała, 
Jelcza Wielka, WrocieryŜ, 

Sędowice. 

6 192 149,75 60,00 3 379 324,55 5 632 207,58 

16 598 Gmina Raków 

Budowa sieci wodociagowej w 
gminie Raków w 

miejscowościach: Bardo, 
Głuchów Lasy, Jamno, Wola 

Wąkopna 

22 330 608,51 60,00 
13 398 
365,10 

22 330 608,51 



17 578 Gmina Łoniów 

Rozwiązanie problemu 
gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie aglomeracji Łoniów-Etap 
II budowy sieci kanalizacyjnej 
(miejscowości: Świniary Stare, 

Jasienica) 

5 799 200,00 60,00 3 041 520,01 5 069 200,01 

18 569 Gmina 
Kazimierza 

Wielka 

Budowa sieci wodociągowej 
wraz z przyłączami w 

południowej części gminy 
Kazimierza Wielka-Zadanie nr 1 

i 2 

6 161 851,45 60,00 3 697 110,87 6 161 851,45 

19 584 Gmina Łączna 
Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach Gózd, Łączna 

6 769 404,75 60,00 4 061 642,85 6 769 404,75 

20 579 Gmina Łoniów 

Rozwiązanie problemu 
gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie aglomeracji Łoniów-Etap 
III budowa sieci kanalizacyjnej 
(miejscowości: Łoniów, Łoniów 

Kolonia) 

9 192 200,00 60,00 4 993 320,00 8 322 200,00 

21 562 Gmina Włoszczowa 

Budowa sieci wodociągowej z 
przyłączami w sołectwie 
Nieznanowice w Gminie 

Włoszczowa 

1 182 111,36 60,00 709 266,82 1 182 111,36 



22 601 Gmina Wodzisław 

Budowa sieci wodociągowej z 
przyłączami i przepompownią 
wodociągową w miesjcowosci 
Podlesie, gmina Wodzisław 

705 918,68 60,00 423 551,21 705 918,68 

Razem: 
175 148 
327,41  

99 283 
961,02 170 189 791,73 

 

 

 


